Makam Syaikh Maulana Malik Ibrahim
terletak di Desa Gapura, Kota Gresik, Jawa Timur.
Lokasinya tidak jauh dari pelabuhan Gresik.
Berdasarkan pembacaan epigraf asal Prancis
J.P. Moquette atas tulisan pada prasasti makam
Syaikh Maulana Malik Ibrahim, disebutkan
bahwa Syaikh Maulana Malik Ibrahim wafat
pada hari Senin 12 Rabbiul Awwal 822 H/8
April 1419 M. (Sunyoto, 2012).

Secara keseluruhan, demikian isi Prasasti
batu nisan makam Syaikh Maulana Malik
Ibrahim:

“Inilah makam almarhum al-Maghfur,
yang mengharap rahmat Allah Yang Maha
Luhur, Guru kebanggaan para pangeran
(mafkharul-umara’), Penasihat para raja
dan menteri (umdatus-salathin wal-wuzara),
Yang santun dan dermawan kepada fakir
miskin (wa ghaisul-masakin wal-fuqara’),
Yang berbahagia karena syahid (as-sa’id
asy-syahid thirazu bahaid-dawlah wad-din),
Al-Malik Ibrahim yang terkenal dengan
nama Kakek Bantal, berasal dari Kashan.
Semoga Allah melimpahkan rahmat dan
ridha-Nya dan menempatkannya ke dalam
surga. Telah wafat pada hari Senin 12
Rabi’ul Awwal 822 Hijriah (Sunyoto, 2012).”

Wafatnya Syaikh Maulana Malik Ibrahim

pada 12 Rabbiul Awwal 822 H/8 April 1419
M dan dimakamkan di Desa Gapura tersebut